patentes cancellariatus prædicti per Johannem French " , no

tarium publicum et registrarium universitatis Oxon. Lite

rarum tenor sequitur.

The letters OMNIBUS Christi fidelibus, ad quos præsentes literæ por

patents ofthe motion sive exhibitor

university.be rectæ sive exhibitæ fuerint, vice -cancellarius, magistri, et
fi

scholares universitatis Oxon . Salutem in Domino sempi

ternam .

Sciatis nos præfatum vice - cancellarium , magistros, et

scholares dedisse ac concessisse , ac per præsentes dare et

concedere pro nobis et successoribus nostris, honoratissimo

viro, reverendissimo in Christo patri domino Guilielmo epi.

scopo Londinensi, a sanctioribus conciliis serenissimæ regis

majestati, officium , munus, præfecturam , et dignitatem can

cellariatus universitatis Oxon. prædictæ , nuper per ipsam

convocationem doctorum , magistrorum , regentium et non

regentium , rite et legitime (facto scrutinio ) per procuratores

nominato et electo, habendum , tenendum , occupandum , et

gaudendum officium prædictum præfato honoratissimo viro,

reverendissimo in Christo patri, Domino Guilielmo durante

termino vitæ suæ naturalis ; cum omnibus libertatibus, juri- 4

bus, præeminentiis, et pertinentiis quibuscunque ad illud

officium quoquo modo spectantibus, vel cum eodem officio

antehac usitatis. Damus insuper et per præsentes conce

dimus præfato honoratissimo viro, reverendissimo in Christo

.patri, Domino Guilielmo, tenore præsentium , potestatem et

auctoritatem vice-cancellarios, commissarios, et sufficientes

deputatos suos de tempore in tempus per literas suas sigillo

suo obsignatas nominandi, præficiendi, et constituendi; nec

non omnes curias, leetas, dies festos et juridicos universitatis

habendi, utendi, et celebrandi in tam amplis modo et forma,

quam aliquis cancellarius universitatis prædictæ anteactis

temporibus habuit, tenuit, usus fuit, vel celebravit, aut ha

bere, tenere, uti, vel celebrare potuit aut debuit. In cujus

rei testimonium sigillum commune universitatis Oxon . præ

m ( Fellow of Merton, unanimously careless man , though a good scholar.'

elected registrar on the resignation of Wood, F . o . i. 452.)

Thomas French, Oct. 19, 1629 ; ' a
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A .D. 1630.dictæ apponi fecimus. Datum in Domo Congregationis in

Universitate prædicta 24 die mensis Aprilis, anno regni

illustrissimi domini nostri, Domini Caroli, Angliæ , Scotiæ ,

Franciæ , et Hiberniæ Regis, Fidei Defensoris, & c. sexto ;

Annoque Domini, secundum computationem Ecclesiæ Angli

canæ , 1630.

His prælectis,Magister Austen , procurator senior, accura

tam habuit orationem coram reverendissimo in Christo patre

Domino Guilielmo, & c . eidemque de regiæ majestatis aucto

ritate agnoscenda et de allegiantia sua juramenta ministra

vit : quæ honoratissimus vir ac reverendissimus in Christo ·

pater, Dominus Guilielmus & c . posita dextra super pectora

in verbo honoris præstitit, de fideliter præstando omnia et

singula , quæ ad officium cancellariatus universitatis Oxon .

pertinent, idem exhibente vice -cancellario . Quibus peractis,

ad munus sive officium cancellariatus prædictus honoratis

simus vir, reverendissimus in Christo pater ac Dominus,

Dominus Guilielmus, providentia divina episcopus Londi

nensis, et a sanctioribus consiliis serenissimæ regis majestati,

admissus est .

Quo munere accepto, honoratissimus dominus cancella

rius gravissimam et elegantissimam habuit orationem . In

qua academicis omnibus gratias egit maximas propter singu

larem eorum amorem in ipsum collatum , sposponditque in

rebus omnibus, tam quæ communi utilitati matris academiæ

inservirent, quam quae bono usui et utilitati cujuscunque pri

vati accederent, se semper eis præsto futurum . Deinde no- Dr. Frewen

minavit et deputavit venerabilem virum , Doctorem Frewen cont
“ vice -chan

vice -cancellarium ejus in reliquum anni subsequentis ; retro cellor.

tradidit ei librum , sigillum , claves; bedellis omnibus co

lumnas; et postea epulæ lautissimæ apparatæ sunt pro cu

jusvis ordinis dignitate.

5 Tenor autem orationis reverendissimi domini cancellarii

sequitur in hæc verba .

Non expectatis, scio , viri literatissimi, cultissimi acade- The chancel

mici, ut longa vos aut compta oratione excipiam . Fateor, lor's speech.

amor vester et merita omnia possunt a me jure vendicare :
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A .D . 1630. sed hinc desuetudo perorandi, illinc stylus parum rotundus,

hinc lingua hæsitans, illinc memoria febre non lassata modo,

sed et penitus exusta ",mihi abunde impedimento sunt. Lo

quendum tamen mihi est , et in hac doctissimorum corona,

qua cinctus sum : loquendum ; sed quam laxo stylo , parum

refert, quum vos, in supplementum oratorum , et gravem et

dulcem attulistis.

Mihi non vacat esse tam diserto , nec facile invenio , unde

incipiam , adeo medistrahit dicendorum copia . Gratiæ , scio ,

agendæ sunt vobis, et almæ illi academiæ , quæ corpore quo

dam abbreviato vos estis. Et gratias ago, non quales lingua

mea promere didicit (exiles illæ !), sed quas cor vestrum nimis

in me propensum potest concipere. Magnum est, quod in

me contulistis. Munus, vere magnum , et quo multi heroes

hujus regni dum fruebantur, non levi se honore auctos exis

timarunt : nec mirum ; cum in tam altum Parnassi locum

ascendere, est omnia accipere, quæ Musæ dare possunt.

Atque hic succurrit mihi illustrissimus ille heros, mihi

nunquam sine honoris præfatione dicendus, cujus præsidio

nuperrime orbata est academia . Ille vobis et patronus et

pater exstitit : patronus, vos et vestra pro posse (quod mag

· num fuit) defendendo ; pater, se et suo donando ; nec vul.

garia illa , sed quæ haberi ullibi vix poterant, sumptu non

parvo emit, ut daretº. Notius est, quam ut teste indigeat,

nihil ei magis carum fuisse, quam salutem ,honorem , et felici

tatem istius florentis academiæ . Decessit ille sibi suo tem

pore ; nobis heu nimis cito decessit : quem rex serenissimus

fidelissimum , respublica legum observantissimum , Ecclesia

amicissimum , academia beneficentissimum semper experta

est. Ego quum eum a primo fere in aulam ingressu Mæce

natem semper habui constantem et prudentissimum , nunc

vestro munere ipsi succenturiatus sum . Onus eo gravus hu

meris meis impositum sentio , quod viro tam claro, vobis tam

caro , successor sim futurus.

* (Hehad only just recovered (as he

records in his Diary, March 21, 1633.)

from a severe illness under which he

had been suffering ever since the pre-

vious August. From the prayer written

by him on his recovery ,wemay further

judge how severe this illness had been .

See Devotions, the last prayer under the

head Morbus.' )

· [ The Baroccian MSS. purchased

by the earl of Pembroke for £700 at

Laud's own request , and given to the

university. Sec Diary, Jan. 28, 1625,

and a letter from Laud to Ussher on

the subject, in the next vol. Lord

Pembroke's letter to the university, on

transmitting the MSS., is preserved in

Reg. Conv. R . fol. 9 . b . )
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A . D . 1630 .Sed quiescit ille in suo et omnium Domino. Redeundum

est ; nam dum doleo clarissimum virum oculis ereptum no

stris, pæne oblitus sum mei. Sed memini dixisse me, mag

num esse, quod in me contulistis, munus sine dubio magnum ;

seipso tamen, modum rei si perpendamus, majus. Contu

listis enim cancellariatum academiæ vestræ antehac, et sæ

pius ; sed semper magnum in magnos contulistis. Et honor

iste semper ascendebat, descendebat nunquam , usquedum

nunc in me; nec solum in meminorem , sed et immerentem ,

sed et prorsus nescientem ; addo etiam (non ut beneficio

quicquam detraham , sed ut affectus vestros indicem ) nolen

tem , et contra meipsum omni conatu (Deum et conscien

tias quorundam astantium testor) molientem , descendebat.

Amoris vestri impetus hic fuit ; cui nunquam par ero, ut me

in gremium matris meæ vestræque reduceretis. Quod vobis

faustum , prccor, sit ; sicut mihi non potcst non esse pergra

tissimum , sic , et tam fervidis affectibus, honorari.

6 Unum tamen placuit vobis errorem , eumque magnum ,

(sicut solet errare, quum errat, amor) amori vestro immi.

scere ; ipsam nempe mei electionem . Nisi enim me augu

rium fallat, et sim falsus animi,meliusmulto consultum foret

vobis et academiæ , fortasse et mihi, si hunc honoris, fateor,

sed et invidiæ cumulum , in alios et fortiores humeros pla

cuisset imponere. Quippe potcrat munerc isto (quod hic

collocasse, quid aliud pæne est, quam perdidisse ?) novus

aliquis, et qui plus posset, patronus conciliari. Admevero

quod attinet, non indigcbam his stimulis, qui, etiam ante

hunc collatum honorcm reputabam me quasi unum e vobis :

nec erat quicquam intra sphæram activitatis meæ , ad quod

præstandum sponte non fuerim paratissimus. Adeo ut hoc

tam ingenti beneficio, actione quidem amoris vinculo me vo

bis devinctum agnoscam , promptiore vero ad benefaciendum

animo non sentiam .

Videtis, ut amoris vestri sive error sive æstus, navem aca

demiæ gubernandam tradidit homini, cui bene velle quidem

adest, cæterum nec ars suppetit, nec rudentes, nec anchora

satis firma. Quæ spes itaque appellendi ad portum , si qua

forte oboriatur tempestas ? certe nulla ; nisi rex , pro innata

sua erga literas et literatos bonitate, quam a patre piissimæ

memoriæ et regum , dum vixit, doctissimo hausit, dignetur
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A .D . 1630 . ipse Mæcenas vester audire, et me sibi constituere sequestrem

in iis, quæ ad vos spectabunt; imo nisi pro misericordia illa ,

quæ est super omnia opera Ejus, plusquam aliquid descendat

a Rege regum et Domino dominantium , Ille, spero, qua est

Pater luminum a quo omne datum , quod bonum , aperiet

oculos meos,ut videam , diriget gressus meos, ut sequar ea

quæ academiæ matri meæ , semper honorandæ , et vobis con

fratribus meis utilissima, amplissima, honoratissima futura

sunt.

Reliquum est , ut vos, viri gravissimi, seniores Israelis,

(nam nec Moses solus potuit omnia) humeros vestros una

mecum supponatis oneri. Et nisi ita faciatis, Deus bone!

in quales quantas angustias me conjecistis ? Sed videtur vel

ipse aspectus hic academicus nescio quid bonimihi polliceri ;

eundem nempe amorem , majorem , (si fieri potest) et non , ut

antea, errantem , in exhibendo mihi auxilium , quod et vos

deceat, et me sublevet.

Et certe, [ut] ipsa academia (qua nescio quid mihi carius esse

potest) doctrina simul et moribus, pietate simul ct sobrietate,

pace simul et unitate, sit in omne ævum florentissima, in

vobis æque ac in me situm erit. Academia enim tot ditata

collegiis, quot et qualibus vix dotata est quælibet per Euro

pam alia , non aliunde pejus audit, quam ex fracta et jacente

quasi disciplina. Eam de postliminio restituite, reducite in

gratiam vestram : et antiquam statim videbitis academiæ

pulchritudinem . Neque enim anus hæc canitie veneranda

rugas novit contrahere, nisi præ mærore et anxietate ob col

lapsam disciplinam .

Sunt, quæ hic plura dicerem . Sed dies serenus est ; et

nubilare ; quæ ne tunc quidem sunt gratæ , quum forsan

necessariæ . Opto omnibus, singulis vobis, corpori universo,

salutem , serenitatem , quam nulla unquam nubila tempes

tas, quæ undique perflare humana solet, aut abscondat aut

minuat.

Concludam cum Apostolo : de cætero , fratres, quæcunque 7

sunt vera , quæcunque pudica , quæcunque justa , quæcunque

sancta , quæcunque amabilia , quocunque bona sunt : addo,

quæcunque ad ædificationem Ecclesiæ Christi, quæcunque

ad obedientiam erga Christum Domini, quæcunque ad pieta
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tem , et pacem populi Dei pertinent: si qua virtus, si qua A. D. 1630 .

laus disciplinæ ; hæc cogitate, hæc agite ad unum omnes .

Et pax Dei, quæ exsuperat omnem sensum , custodiat corda

vestra et intelligentias vestras in Christo Jesu ad vitam æter

nam . Amen .

So soon as I was admitted to the chancellorship, which

God knows I little expected , I thought it myduty to reform

the university , which was extremely sunk from all discipline,

and fallen into all licentiousness ; insomuch that divers of

the governors there complained to me that if remedy were

not applied in time there would scarce any face be left of a

university. Hereupon I resolved within myself to set close

to a reformation . And though I understood most of the

defects of the university , as having lived there many years,

and for divers of them a governor, yet the first thing I Order taken

thought fit to do, was to lay a command upon the vice - for weekly
letters from